
 
 
Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Znojmo, s.r.o.  
  
Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel certifikátu dle ISO 9001, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS  

 
Přímětická 1812/50 tel.: +420 537 020 555, +420 602 541 973 
669 41 Znojmo e-mail:  hanzal.libor@sousoszn.cz 

 web: www.sousoszn.cz 
 IZO: 110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 
IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

 
Přijímání cizinců podle zákona Lex Ukrajina 

 
 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím 
řízení ke vzdělávání promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, 
která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem před 
komisí v termínu 20.4.2023 nebo v náhradním termínu 25.4.2023. 
 
Podmínky rozhovoru z jazyka českého pro uchazeče z Ukrajiny  
 
Podmínky rozhovoru pro uchazeče dle § 20 odst. 4 školského zákona a dle § 1 odst. 1 zákona č. 
67/2022 Sb. Lex Ukrajina. 
 
Rozhovor slouží k ověření znalostí českého jazyka, které jsou nezbytné pro vzdělávání v daném 
oboru vzdělání. Rozhovor trvá nejdéle 15 minut před zkušební komisí. 
 
Skládá se ze tří částí:  

1. Řízený pohovor (informace o sobě, rodina a domov, škola a jazyky, volný čas, život v ČR, motivace ke studiu) 
20 bodů 

2. Čtení s porozuměním (ve vazbě na zvolený obor) 15 bodů 
3. Popis obrázku (ve vazbě na zvolený obor) 15 bodů  

Při ověřování znalostí českého jazyka rozhovorem může uchazeč získat maximálně 50 bodů. 
Minimální počet je 5 bodů, současně platí, že v žádné části nesmí získat 0 bodů.  
 
V případě nesplnění těchto podmínek nevykonal uchazeč ústní rozhovor úspěšně. Výsledkem 
hodnocení ústního rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko.  
 
Nevykoná-li uchazeč ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se do seznamu 
nepřijatých uchazečů.  Neúspěšní uchazeči se mohou účastnit dalších kol přijímacího řízení.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ve Znojmě 22. února 2023      Schválil: Mgr. Libor Hanzal 

         ředitel školy 
 
 


